[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº  23/2017

Ementa: Informação sobre a falta de medicamentos no município.
Senhor Presidente:
Nobres Vereadores:

A Vereadora Monica Morandi vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informação:

              Qual a atual situação do fornecimento de medicamentos no município?
Justificativa:
	Esse requerimento se faz necessário, tendo em vista a dificuldade que os cidadãos têm encontrado no fornecimento de vários medicamentos.

Valinhos, 13 de Janeiro de 2017.

                                          ______________________
					Monica Morandi
				            Vereadora